

سونامی ویرانگر به عربستان حمله کرد

«پیروزی میشل عون نتیجه عقبگرد نفوذ سعودی ها در لبنان و نتیجه مقاومت 5 ساله نظام سوریه در مواجهه با قدرت های منطقه ای و بین المللی بود که می خواستند دمشق را ساقط کنند.»



به گزارش آران نیوز: میشل عون، نامزد مورد حمایت «مقاومت» در لبنان سرانجام موفق شد رأی اکثریت پارلمان لبنان را به دست آورد و بر خلاف میل عربستان رئیس جمهور جدید لبنان شود. میشل عون مورد حمایت حزب الله و مورد مخالفت احزاب لبنانی نزدیک به عربستان بود.

روزنامه رای الیوم در سرمقاله امروز خود به قلم عبدالباری عطوان تحلیلگر برجسته عرب به این پیروزی مقاومت پرداخت و نوشت: «اینکه ایران و روحانی اولین کسانی بودند که به میشل عون تبریک گفتند، میثله عجیبی نیست؛ چون که همه شواهد و قرائن تأیید می کنند که این انتخاب میشل عون یک پیروزی برای حزب الله و سید حسن نصرالله و مقاومت منطقه است.»

رای الیوم در ادامه سرمقاله خود آورد: «پیروزی میشل عون نتیجه عقبگرد نفوذ سعودی ها در لبنان و نتیجه مقاومت 5 ساله نظام سوریه در مواجهه با قدرت های منطقه ای و بین المللی بود که می خواستند دمشق را ساقط کنند.»

این روزنامه ادامه داد: «انتخاب عون به ریاست جمهوری یک بیداری سیاسی برای لبنانی هاست تا این کشور را نجات دهد و گرنه کسی به ذهنش هم خطور نمی کرد که سمیر جعجع که تا دم کشت و کشتار با سید حسن نصرالله درافتاد یا سعد الحریری که نصرالله را به ترور پدرش رفیق الحریری متهم کرده بود با حزب الله بر سر میشل عون توافق بکنند.»

رای الیوم ادامه داد: «باید اعتراف کرد که این سونامی سیاسی نتیجه رهایی از بند سیاست سعودی است که الحریری به خاطر مصلحت لبنان به این سیاست بی اعتنایی کرد و موضعش را در همپیمانی با عربستان تغییر داد؛ عربستانی که الحریری را فرزند خود می دانست ولی اینک ریاض با دور شدن از پرونده لبنان می خواهد از تبعات سیاسی و اقتصادی این پرونده خود را نجات دهد؛ چرا که عربستان تنها سلاحش، مال و ثروت است. این سونامی باعث شد تا نفوذ قدرت های منطقه ای مانند عربستان در لبنان ویران شود.»

این روزنامه افزود: «عربستان در پرونده ریاست جمهوری لبنان نقش مانع را ایفا می کرد و همین که به خاطر سیاست های جنگ طلبانه اش در عراق و سوریه و یمن دست از پرونده لبنان کشید، فرج هم حاصل شد و رییس جمهوری لبنان انتخاب شد.»

گفتنی است که خبرگزاری رویترز انتخاب «میشل عون» نامزد مورد حمایت حزب الله به عنوان رئیس جمهور لبنان و تن دادن سعد حریری به این موضوع را «نشانگر کاهش نقش عربستان سعودی در لبنان» دانست.

سعودی ها بعد از این همه جانفشانی که برای اسرائیل و آمریکا برای بدست گرفتن پرونده لبنان کردند و قراردادهای میلیاردی خرید سلاح که برای ارتش لبنان با فرانسه منعقد کردند، سرانجام جز ضرر اقتصادی و سیاسی از این سونامی برایشان حاصل نشد.

از میشل عون به عنوان کسی که به خاطر دفاع از ایران از سوی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس تحریم شد، یاد می شود. دفاع سرسختانه میشل عون، از جمهوری اسلامی ایران چنان خشم شیوخ عرب را برانگیخته بود که اعضای شورای همکاری قراردادهای اقتصادی میشل عون در کشورهای خود را به صورت یک طرفه لغو و اعلام کردند، هر فرد یا شرکتی که به نوعی با میشل عون همکاری داشته باشد، را تحریم خواهند کرد.